CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPORANGA SP
EDIFÍCIO JOÃO LUIZ BICHERI - PLENÁRIO PREFEITO JOSÉ GURGEL MENDES

CNPJ 58.979.279/0001-87
Rua Barão de Antonina, 792, Arvão, 18480-210 (Administrativo)

Rua XV de Novembro, 713, Centro, 18480-055 (Legislativo)
(15) 3565-1122-www.itaporanga.sp.leg.br-contato@itaporanga.sp.leg.br

Requerimento 045/2025

Requer do Executivo Municipal informações detalhadas acerca
da instalação de sistema de rastreamento nos veículos
vinculados à Secretaria Municipal de Saúde.

PROTOCOLO GERAL 48812025
Data: 01 /10/2025 • Horário: 09:02

Legislativo

O Vereador que este subscreve, nos termos regimentais, vem respeitosamente à presença do
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Fábio Bruno Gurgel Benini, requerer informações detalhadas acerca da
instalação de sistema de rastreamento nos veículos vinculados à Secretaria Municipal de Saúde, conforme segue:

1. Informar se o sistema de rastreamento foi instalado em todos os veículos da frota municipal ou
apenas nos veículos vinculados à Secretaria Municipal de Saúde;

2. Informar o valor pago por veículo para a instalação do sistema, bem como o valor total
desembolsado pela administração municipal;

3. Esclarecer se a contratação do serviço ocorreu por meio de processo licitatório ou se houve

dispensa de licitação.

O presente requerimento tem como objetivo obter informações sobre a implantação do sistema de
rastreamento na frota municipal, considerando a relevância do tema tanto no aspecto da transparência da gestão
quanto na otimização do uso dos veículos públicos.

Cabe destacar que a função fiscalizatória exercida pelo vereador inclui o acompanhamento da correta
aplicação dos recursos públicos, especialmente em situações que envolvem contratação de serviços e investimentos
que impactam diretamente na gestão da frota municipal.

É o Requerimento.

- 1/ 1 -